

ZAŁĄCZNIK DO INFORMACJI DZIENNEJ, 1987.05.29.

T A J N E 109

Przygotowania emigracji polskiej do wizyty Jana Pawła II w Polsce

Działacze wrogiej emigracji polskiej na Zachodzie planują zorganizowanie w najbliższym okresie w Paryżu spotkania poświęconego przygotowaniom do wizyty papieża w Polsce. Mają w nim wziąć udział delegaci "Solidarności" z poszczególnych krajów zachodnich, przedstawiciele RWE, paryskiej "Kultury", emigracyjnych ośrodków wydawniczych, Komitetu ds. stosunków z krajem, KPA, ugrupowań emigracji polskiej w Kanadzie oraz niektórzy przedstawiciele emigracyjnych środowisk twórczych m.in. Cz. Miłosz i K. Brandys.

Uczestnicy spotkania mają m.in.:

- rozważyć wpływ wizyty oraz jej konsekwencje dla opozycji w kraju i jej agend za granicą,
- przedyskutować program działań "mających nie dopuścić do nadania wizycie charakteru sprzecznego z interesami sił i ośrodków niezależnych w Polsce i na emigracji",
- opracować plan działań mających psuć dobrą atmosferę przed wizytą i w jej trakcie.

Przygotowujący się do wyżej wymienionego spotkania przedstawiciele ugrupowań emigracyjnych są zaniepokojeni zachodzącymi w Polsce procesami politycznymi i poprawą stosunków PRL - Watykan. W związku z tym stwierdzają m.in., że:

- w interesie emigracji politycznej leży zablokowanie lub co najmniej opóźnienie nawiązania stosunków dyplomatycznych PRL-Watykan,
- bardzo niebezpiecznym dla opozycji jest fakt, że w ostatnich miesiącach coraz szersza sfera działania i intencji rządu polskiego pokrywa się z zamiarami i działaniami Kościoła.

W związku z powyższym środowiska wrogiej emigracji uważają, iż krajowa opozycja powinna podjąć akcje zakłócające atmosferę przygotowań i samej wizyty papieża w Polsce. Proponują przeprowadzenie różnorodnych działań m.in. eksponowanie transparentów z antyrządowymi hasłami w czasie przejazdu papieża, akcji ulotkowych, a nawet prowokacji, jak np. puszczanie gazów łzawiących w czasie nabożeństw w kościołach, co zmusiłoby siły porządkowe do interwencji, a Kościół do protestów.

Ponadto wroga emigracja w czasie wizyty przewiduje nawiązanie szerszych, bezpośrednich kontaktów z opozycją krajową, wykorzystując w tym celu napływ turystów z Zachodu do Polski. Będą one służyć do wypracowania wspólnej płaszczyzny działania wrogich organizacji w kraju i za granicą oraz do przerzutu do kraju znacznej ilości wrogich publikacji i wydawnictw. Brukselskie Biuro "Solidarności" przekazało już TTK sugestie w sprawie podjęcia przez opozycję następujących przygotowań do przeprowadzenia akcji antyrządowych w trakcie wizyty Jana Pawła II w PRL:

- zaktywizować działania na rzecz przygotowania i rozpowszechnienia okolicznościowych ulotek i wydawnictw;
- wystosować listy do papieża z prośbą, aby publicznie wyraził poparcie dla "Solidarności" i podkreślił, iż istnieje ona i działa nadal;

- podjąć, w porozumieniu z lokalnymi władzami kościelnymi w poszczególnych miejscowościach, do których przyjedzie papież, przygotowania na rzecz zapewnienia działaczom z innych regionów możliwości nawiązania kontaktów z papieżem (m.in. zapewnienie karnetów w sektorach w bezpośredniej bliskości miejsc, w których przemawiać będzie Jan Paweł II). Próby odbycia spotkania z papieżem powinny być podejmowane przede wszystkim przez działaczy nieznanych bliżej Służbie Bezpieczeństwa, którzy uczestniczyliby w delegacjach oficjalnych, natomiast w trakcie spotkania podkreśliliby wobec Jana Pawła II swoją przynależność do "Solidarności";
- podjąć przygotowania na rzecz zorganizowania "spontanicznych i spektakularnych" spotkań papieża z aktywistami opozycji, które zapewniłyby możliwość ich propagandowego zdyskontowania na Zachodzie.

Zgodnie z dotychczas wypracowanymi założeniami uczestnicy tych spotkań mieliby w trakcie publicznych wystąpień papieża zgrupować się wokół niego w sprzyjających okolicznościach i rozwinąć przygotowane transparenty z hasłami prosolidarnościowymi.

Otrzymują:

Tow. Wojciech Jaruzelski	Tow. Roman Malinowski
Tow. Zbigniew Messner	Tow. Mieczysław F. Rakowski
Tow. Kazimierz Barcikowski	Tow. Zdzisław Sadowski
Tow. Józef Baryła	Tow. Józef Barecki
Tow. Józef Czyrek	Tow. Stanisław Gabrielski
Tow. Jan Głowczyk	Tow. Andrzej Gdula
Tow. Włodzimierz Mokrzyński	Tow. Bogusław Kędzia
Tow. Marian Orzechowski	Tow. Bogusław Kołodziejczak
Tow. Tadeusz Porębski	Tow. Ernest Kucza
Tow. Florian Siwicki	Tow. Michał Janiszewski
Tow. Marian Woźniak	Tow. Władysław Loranc
Tow. Janusz Kubasiewicz	Tow. Józef Żyta
Tow. Zbigniew Michałek	Tow. Jerzy Urban
Tow. Henryk Bednarski	Tow. Tadeusz Szaciło
Tow. Stanisław Ciosek	Tow. Edmund Buła
Tow. Kazimierz Cypryński	
Tow. Andrzej Wasilewski	